
 
 
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
Zadavatel:  Česká republika – Ministerstvo financí  
Sídlo:     Letenská 15, P.O.BOX 77, 118 00 Praha 1 
IČO:    00006947 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Ing. Stanislav Sluka, ředitel odboru - Finanční  
  
 
 
 
Podpis:    .......................................... 
 
 
Název veřejné zakázky:  Poskytování datových komunikačních služeb pro potřeby 

resortu MF na období 2014+ 
 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval a uveřejnil na 
svém profilu zadavatele toto odůvodnění k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na 
služby zadávané formou otevřeného řízení s využitím elektronických prostředků a nástrojů 
dle § 149 zákona a uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek (předběžné oznámení dne 
31. 1. 2014) pod číslem Evidenčním číslem 480211.  
 
V Praze dne 31. 3. 2014 
 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného zadavatele 

podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 

1. popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny,  
Veřejný zadavatel popíše své potřeby pro řádné 
zajištění svěřených úkolů. 

V souladu s rozvojem elektronizace veřejné 
správy a centralizací některých informačních 
systémů kontinuálně roste potřeba 
vysokorychlostního datového připojení pracovišť 
zadavatelů k centrálním systémům a zajištění 
jednotné správy a důvěryhodné a dostupné 
komunikace mezi jednotlivými pracovišti. Jedná se 
o kontinuální potřebu bezpodmínečně nutnou pro 
běžný výkon svěřených agend. 

2. popis předmětu veřejné zakázky,  
Veřejný zadavatel stručně popíše předmět veřejné 
zakázky. 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění 
kontinuálního poskytování datových 
komunikačních služeb pro potřeby resortu MF 
(centralizované zadávání) na období 2014+.  
Zadavatel předpokládá rozdělení veřejné zakázky 
na části a využití 20% finanční opce. 
 

3. popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele,  
Veřejný zadavatel popíše, do jaké míry přispěje 
realizace předmět veřejné zakázky k naplnění 
potřeb zadavatele. 

Zajištění požadovaného kvantitativního a 
zvyšování kvalitativního rozsahu poskytovaných 
datových komunikačních služeb pro potřeby 
resortu MF je v přímé vazbě na potřeby 
jednotlivých zadavatelů a realizace této veřejné 
zakázky v maximální možné míře naplní potřeby 



zadavatele s ohledem na hospodárné, efektivní a 
účelné vynakládaní finančních prostředků státního 
rozpočtu. 

4. předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 
Veřejný zadavatel vymezí, kdy bude veřejná 
zakázka splněna, buď konkrétním datem, nebo 
časovým úsekem. 

Veřejná zakázka bude plněna průběžně od 
podpisu smluv, který zadavatel předpokládá 
v druhé polovině roku 2014. 

 
 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 

Veřejný zadavatel popíše změny (oproti 
skutečnostem  uvedeným v odůvodnění účelnosti 
VZ pro účely  předběžného oznámení): 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky,  
(tj. uvede změny oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhlášky č. 232/2012) 

Beze změn  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Obor telekomunikací má vysokou dynamiku 
s celou řadou inovací a s tím spojenými 
kvalitativními změnami v nabídce výrobců 
telekomunikačních zařízení a vývoji tržních cen 
těchto služeb. S ohledem na tuto skutečnost, by 
v případě neuskutečnění realizace této VZ došlo 
k zachování stávajícího stavu, který se zadavateli 
jeví jako nedostačující jak z hlediska 
dosažitelných parametrů služeb, tak z hlediska 
ceny služeb. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Alternativní variantou je výstavba vlastních 
komunikačních tras v rámci celé České republiky, 
přičemž tato varianta se jeví jako nákladná a 
neefektivní z pohledu zadavatele. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Veřejná zakázka podstatným způsobem ovlivní 
plánovaný cíl a naplní jej ze sta procent. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

- 

 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

S ohledem na očekávaný počet poptávaných 
datových komunikačních služeb (více než 300)  a 
s tím spojenou schopnost dodavatele zajistit dané 
služby bude požadováno předložení referencí 
alespoň 3 významných služeb v oblasti 
poskytování datových komunikačních služeb. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Požadavek na předložení seznamu techniků, 
vyplývá z podstaty a velikosti veřejné zakázky, kdy 
pro prokázání schopnosti řešit tuto VZ v průběhu 
celého jejího trvání bude požadován seznam 
alespoň 4 techniků schopných připravovat projekty 



pro rozsáhlé datové komunikační sítě, provádět 
instalační práce, provádět a konfigurovat zařízení 
IP MPLS a projektově řídit poskytování služeb. 
Podstatou a velikostí veřejné zakázky se rozumí 
poskytování komunikačních služeb na území 
téměř celé České republiky, což klade požadavky 
na počet techniků, tak aby byla zajištěna 
požadovaná kvalita těchto služeb. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 
roky.) 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Vzhledem k požadavku na připojení dodavatelů do 
Interconnecu CMS, tj. centrálního uzlu 
zajišťujícího propojování datových komunikačních 
sítí poskytovatelů datových služeb IP MPLS v 
rámci koncepce KIVS, zadavatel požaduje 
předložení soupisu provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici. 

 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky Zadavatel nepožaduje 



stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

V případě prodlení se začátkem plnění či za 
nedodržení SLA dochází k omezení provozu dané 
lokality a tím i výkonu zákonem stanovených 
agend. S ohledem na tuto skutečnost bude 
požadována i vyšší pokuta za prodlení dodavatele 
či za nedostupnost služby. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Výše smluvní pokuty je stanovena v souladu s 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby 
ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Obchodní podmínky odpovídají všeobecným 
obchodním podmínkám uplatňovaným 
zadavatelem pro všechny zakázky ICT a 
odpovídají potřebám a omezení rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky. 

 
 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Připojení do Interconnectu CMS ke dni podpisu 
smlouvy 

Tato podmínka je dán standardy koncepce rozvoje 
komunikační infrastruktury veřejné správy 

Dohledové pracoviště s nepřetržitým provozem 
Tato podmínka je dána požadavkem zadavatele 
na proaktivní monitoring a dohled poskytovaných 
služeb. 

  

  

 
 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Hodnotící kritérium Nejnižší nabídková cena 
Hodnotící kritérium bylo stanoveno na základě 
předmětu plnění.  

 
 
Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 (jen u 
významné zakázky dle § 156 odst. 3 zákona) 

Hodnota Odůvodnění 

- - 

 


		2014-03-31T11:32:49+0200
	Ing. Stanislav Sluka




